
3130

4

Ilsa se pokusila vykřiknout, nic se ale neozvalo.
Ženu potřísnila Martina krev a Ilsa jako přimrazená sledovala, 

jak se její kamarádka zhroutila na podlahu a cukala sebou. Skoro 
svému vězniteli nerozuměla, když se naklonil tak, aby měl ústa 
přímo u jejího ucha, a tiše zašeptal. „Přestroj se.“

Pokusila se mu vykroutit, držel ji ale příliš pevně. Nebyl vý-
plodem její fantazie, nebyl žádnou panickou epizodou. Její mysl 
bojovala, i když to její tělo nedokázalo. Mohl tím skutečně mínit 
to, co si myslela?

„Rychle. Nechají se ošálit jen na vteřinu.“
Neměla na výběr. Silou vůle se donutila přestrojit se za Jeanie 

z ubytovny, která měla tmavě hnědé vlasy a spoustu pih. Mezitím 
čtyři bytosti stojící kolem Martina těla ztichly.

Její věznitel na ni znovu šeptem promluvil. „Teď tě pustím. 
Pokud chceš přežít, zůstaň potichu.“

Pomalu sundal ruku z jejích úst a za doprovodu kovového šeles-
tu tasil zbraň. Ilsa měla na krajíčku, když se od něj odtáhla tak dale-
ko, jak jen to bylo možné, zdálo se ale, že ona není jeho cíl. Protáhl 
se kolem ní mnohem rychleji, než by v tak úzkém prostoru mělo být 
možné.

„Něco tu nehraje,“ řekly dvě z těch bytostí zároveň a jejich str-
nulost se proměnila ve sled znepokojených pohybů.

„Oklamaly nás!“
„Kde je ta druhá holka?“
Čtyři páry očí ulpěly pohledem na škvíře, v níž se skrývali Ilsa 

a cizinec, neměli ale dost času zaútočit. Cizinec odstrčil paletu, 
která je oddělovala, a vrazil mezi útočníky tak rychle, že to Ilsa 
ani nestačila zaregistrovat. Věděla jen, že v jeden okamžik byli 
schovaní mezi paletami a v dalším cizinec vrazil dlouhou čepel 
ženě do břicha a odstrčená paleta dopadla na zem.

Další krev mísící se s Martinou. Než žena vůbec dopadla na 
zem, skolil cizinec druhého útočníka rozmáchlým kopem a kolenem 
ho zaklekl na zemi, zatímco hozeným nožem probodl lebku třetího 
muže. Než zasáhl i posledního, který vzápětí padl na kolena, nikdo 
nestihl víc než tasit zbraň. Cizinec se vzpřímil do plné výše a svou 
čepelí proklál hruď útočníka ležícího na zemi pod ním. Ten se chví-
li zmítal jako brouk propíchnutý špendlíkem a pak znehybněl.

Během několika vteřin bylo po všem. Ilsa se protáhla škvírou 
a odklopýtala stranou co nejdál z cizincova dosahu. Byla příliš šo-
kovaná, než aby se dokázala rozběhnout. Myslela si, že v životě 
už viděla příšerné věci, když ale stála nad pěticí mrtvých těl, 
z nichž jedno patřilo její nejbližší přítelkyni, pochopila, jak nevin-
ná ve skutečnosti byla. Ze zkrvavené země na ni hleděly dvě oříš-
kově hnědé oči, tak podobné jejím vlastním. Ilse se podlomila ko-
lena a svezla se podél stěny z palet na zem.

„Zase se přestroj,“ řekl jí cizinec. Zvedl jednu mrtvolu, jako 
by nevážila víc než pytel mouky, a hodil ji na druhou. Kupil je na 
sebe. Martha ležela dál netknutá na zemi. „Objeví se další, pokud 
si nepospíšíme.“

Ilsa si ani neuvědomila, že se vrátila do své vlastní podoby. 
Udržet si cizí zjev pro ni nebylo vůbec náročné, šok ji ale dokázal 
rozhodit. Znovu se proměnila v Jeanie.

„Počkej tady,“ řekl. „Ani muk.“
Než mohla zaprotestovat, zmizel. Ne jako ten chlapec a ne tak, 

jak to dokázala ona, i tak jí to ale bylo povědomé. Byl rychlý. Až 
příliš rychlý.

Byl zpět, než jí to celé vůbec došlo. Když míjel trakař plný ci-
hel, trochu zpomalil. Paměť jí osvěžilo to, jak za ním zavlál jeho 
dlouhý černý plášť, když se konečně zastavil.

„Byl jsi v divadle.“
Pohlédl na ni zpod své kápě a světlo podivné lampičky dopad-

lo na jeho tvář. Vypadal lidsky: byl vyšší než většina lidí a měl ro-
bustní konstituci, pořád to ale byl člověk. Byl mladý, lehce opále-
ný, jeho oči měly tuctovou šedivou barvu a hnědé vlasy kolem 
jeho tváře se podobaly těm Jeanieiným. Dalo by se skoro říct, že 
je docela hezký. Vzor normálnosti. Kdyby Ilsa neviděla, co právě 
dokázal, nikdy by ji nenapadlo, že by se ho měla bát.


